
P A R T E A  I
LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTEAnul 177 (XXI) — Nr. 70 Joi, 5 februarie 2009

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE CAMEREI DEPUTAȚILOR

3. — Hotărâre privind bugetul Camerei Deputaților pe 
anul 2009.................................................................... 2–7

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

52. — Hotărâre privind înființarea Spitalului de Psihiatrie
Cronici — Gura Ocniței .............................................. 7–8

DECIZII ALE PRIMULUI-MINISTRU

194. — Decizie privind promovarea temporară a doamnei
Iuliana Lascu în funcția publică de secretar general al 
Agenției Naționale pentru Prestații Sociale ................ 9

195. — Decizie pentru eliberarea, la cerere, a doamnei
Carmen Filipescu din funcția de vicepreședinte al
Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul 
Energiei ...................................................................... 9

196. — Decizie pentru eliberarea, la cerere, a domnului
Gheorghe Ciubotaru din funcția de vicepreședinte al 
Autorității Naționale pentru Protecția Consumatorilor .... 10

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 
ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

407/C. — Ordin al ministrului justiției și libertăților cetățenești
privind redobândirea cetățeniei române de către unele 
persoane .................................................................... 10–16



H O T Ă R Â R I  A L E  C A M E R E I  D E P U T A Ț I L O R
PARLAMENTUL ROMÂNIEI

C A M E R A  D E P U T A Ț I L O R

H O T Ă R Â R E
privind bugetul Camerei Deputaților pe anul 2009

În temeiul prevederilor art. 64 alin. (1) și ale art. 67 din Constituția României, republicată, precum și ale art. 224 din
Regulamentul Camerei Deputaților, republicat, cu modificările ulterioare,

Camera Deputaților adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.20092

Art. 1. — (1) Bugetul Camerei Deputaților pe anul 2009, finanțat
de la bugetul de stat, se stabilește la suma de 301.798 mii lei, din
care 298.978 mii lei la capitolul 51.01 „Autorități publice și acțiuni
externe” și 2.820 mii lei la capitolul 68.01 „Asigurări și asistență
socială”. La capitolul 51.01, suma de 298.978 mii lei a fost
repartizată astfel:

a) cheltuieli pentru activitatea proprie a Camerei Deputaților,
în sumă de 296.750 mii lei, din care:

— cheltuieli curente, în sumă de 263.946 mii lei;
— cheltuieli de capital, în sumă de 32.804 mii lei;
b) cheltuieli pentru funcționarea Institutului Român pentru

Drepturile Omului, în sumă de 2.228 mii lei, din care:
— cheltuieli curente, în sumă de 2.198 mii lei;
— cheltuieli de capital, în sumă de 30 mii lei.
(2) La capitolul 68.01, suma de 2.820 mii lei a fost stabilită

pentru asigurarea finanțării cheltuielilor prevăzute la art. 41
alin. (6) din Legea nr. 96/2006 privind Statutul deputaților și al
senatorilor, republicată, și la art. 71 alin. (1) din Legea nr. 7/2006
privind statutul funcționarului public parlamentar, cu modificările
și completările ulterioare.

(3) Detalierea bugetului pe anul 2009 este prezentată în
anexa nr. 1.

Art. 2. — (1) Structura cheltuielilor curente necesare în
vederea funcționării Camerei Deputaților, serviciilor Camerei
Deputaților și întreținerii și administrării Palatului Parlamentului
este următoarea:

a) cheltuieli de personal, în sumă de 190.004 mii lei;
b) cheltuieli pentru bunuri și servicii, în sumă de 72.595 mii lei;
c) transferuri (alte transferuri interne și contribuții și cotizații

la organisme internaționale), în sumă de 1.347 mii lei.
(2) La titlul „Cheltuieli curente” sunt prevăzute și sumele

necesare pentru fondul președintelui Camerei Deputaților și
pentru întreținerea și funcționarea Clubului Parlamentarilor
Români, inclusiv a terenurilor sportive și a cabinetului medical
din cadrul Palatului Parlamentului.

(3) În prevederile titlului „Cheltuieli de personal” sunt cuprinse
și sumele pentru constituirea fondului de cheltuieli pentru
activitatea deputaților în circumscripțiile electorale.

(4) Cheltuielile de întreținere și reparații aferente bunurilor
din patrimoniul administrat de Camera Deputaților, repartizate
în scopul exercitării mandatului de către deputați în

circumscripțiile electorale, sunt cuprinse la titlul „Bunuri și
servicii”.

Art. 3. — (1) Cheltuielile de capital sunt în sumă de
32.834 mii lei, din care 14.931 mii lei pentru obiectivele de
investiții, 6.970 mii lei pentru alte cheltuieli de investiții și
10.933 mii lei pentru reparații capitale aferente activelor fixe.

(2) Detalierea cheltuielilor de capital pe anul 2009 este
prezentată în anexa nr. 2.

Art. 4. — (1) Bugetul de venituri și cheltuieli pentru activitățile
finanțate integral din venituri proprii desfășurate pe lângă
Camera Deputaților în anul 2009 cuprinde, la resurse, suma de
15.000 mii lei, iar la cheltuieli, suma de 11.563 mii lei.

(2) Veniturile realizate de Camera Deputaților vor fi reținute
integral de către aceasta pentru acoperirea unor cheltuieli
curente și de capital aferente activităților finanțate din venituri
proprii, organizate cu aprobarea Biroului permanent.
Disponibilitățile de la sfârșitul anului se vor reporta în anul
următor, pentru a fi cheltuite cu aceleași destinații. Biroul
permanent al Camerei Deputaților poate aproba utilizarea
încasărilor în lei sau în valută și pentru alte destinații, în condițiile
legii.

(3) Organizarea activităților finanțate din venituri proprii,
tarifele și cotele de adaos comercial aferente acestora se
aprobă de Biroul permanent al Camerei Deputaților.

(4) Numărul de personal salarizat din venituri proprii se
aprobă de Biroul permanent al Camerei Deputaților, în funcție
de necesități și de veniturile realizate.

(5) Cheltuielile prevăzute în bugetul activităților finanțate din
venituri proprii pot fi depășite numai în cazul obținerii unor
venituri suplimentare.

(6) Detalierea bugetului activităților finanțate integral din
venituri proprii ale Camerei Deputaților în anul 2009 este
prezentată în anexa nr. 3.

Art. 5. — Biroul permanent al Camerei Deputaților va lua
măsuri pentru încadrarea în alocațiile bugetare prevăzute în
prezenta hotărâre.

Art. 6. — Anexele nr. 1—3*) fac parte integrantă din prezenta
hotărâre.

Această hotărâre a fost adoptată de Camera Deputaților în ședința din 4 februarie 2009, cu respectarea prevederilor
art. 76 alin. (2) din Constituția României, republicată.

PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR
ROBERTA ALMA ANASTASE

București, 4 februarie 2009.
Nr. 3.

*) Anexele nr. 1—3 sunt reproduse în facsimil.



CAMERA DEPUTAȚILOR
ANEXA Nr. 1

B U G E T U L  P E  A N U L  2 0 0 9

— Detalierea pe alineate de cheltuieli —

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.2009 3



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.20094



CAMERA DEPUTAȚILOR
ANEXA Nr. 2

C H E L T U I E L I  D E  C A P I T A L

pe anul 2009

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.2009 5



CAMERA DEPUTAȚILOR
ANEXA Nr. 3

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I

al activităților finanțate integral din venituri proprii pe anul 2009

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.20096



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.2009 7

H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I
GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E
privind înființarea Spitalului de Psihiatrie Cronici — Gura Ocniței

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 174 alin. (1) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în
domeniul sănătății, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — (1) Se înființează Spitalul de Psihiatrie Cronici —
Gura Ocniței, unitate sanitară publică cu paturi, cu personalitate
juridică, cu sediul în comuna Gura Ocniței, satul Ochiuri,
Str. Principală nr. 2, prin reorganizarea Centrului de Recuperare
și Reabilitare Neuropsihiatrică Gura Ocniței, instituție publică cu
personalitate juridică, aflată în subordinea Consiliului Local Gura
Ocniței — județul Dâmbovița, care se desființează.

(2) Spitalul de Psihiatrie Cronici — Gura Ocniței înființat
potrivit alin. (1) funcționează în subordinea Direcției de Sănătate
Publică a Județului Dâmbovița.

Art. 2. — Patrimoniul Centrului de Recuperare și Reabilitare
Neuropsihiatrică Gura Ocniței, stabilit pe baza bilanțului contabil
întocmit la data de 31 decembrie 2008, în condițiile legii, precum
și drepturile și obligațiile acestuia se preiau de către Spitalul de
Psihiatrie Cronici — Gura Ocniței, pe bază de protocol de
predare-preluare, încheiat în termen de 30 de zile de la data
intrării în vigoare a prezentei hotărâri.

Art. 3. — Personalul Centrului de Recuperare și Reabilitare
Neuropsihiatrică Gura Ocniței se preia de către unitatea sanitară
publică nou-înființată.

Art. 4. — Spitalul de Psihiatrie Cronici — Gura Ocniței
înființat potrivit art. 1 alin. (1) este finanțat integral din venituri
proprii, realizate din sumele încasate pentru serviciile medicale
prestate pe bază de contract, precum și din alte surse prevăzute
de art. 190 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul
sănătății, cu modificările și completările ulterioare.

Art. 5. — (1) Structura organizatorică a Spitalului de
Psihiatrie Cronici — Gura Ocniței se aprobă prin ordin al
ministrului sănătății, în condițiile prevăzute de lege, în termen
de 60 de zile de la data intrării în vigoare a prezentei hotărâri.

(2) Până la numirea, în condițiile Legii nr. 95/2006, cu
modificările și completările ulterioare, pe baza rezultatelor
concursului, a conducerii Spitalului de Psihiatrie Cronici — Gura
Ocniței, managerul și membrii comitetului director se numesc,
prin ordin al ministrului sănătății, pe o perioadă de cel mult 
6 luni.

Art. 6. — Imobilele, compuse din construcții și terenul aferent
acestora, în care își desfășoară activitatea Spitalul de Psihiatrie
Cronici — Gura Ocniței, prevăzute în anexa care face parte
integrantă din prezenta hotărâre, se preiau în administrare, în
condițiile legii, de Spitalul de Psihiatrie Cronici — Gura Ocniței.

PRIM-MINISTRU
EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul sănătății,
Ion Bazac

Ministrul administrației și internelor,
Liviu Nicolae Dragnea

Ministrul finanțelor publice,
Gheorghe Pogea

București, 29 ianuarie 2009.
Nr. 52.



ANEXĂ

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E
a imobilelor aflate în domeniul public al județului Dâmbovița și în administrarea Consiliului Județean Dâmbovița, 

care se preiau în administrare de Spitalul de Psihiatrie Cronici — Gura Ocniței

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.20098

Nr. 
crt.

Denumirea imobilului 
care se transmite Regimul juridic al imobilului Caracteristicile tehnice ale imobilului

1. Clădire de spitalizare Domeniul public al județului Dâmbovița și în
administrarea Consiliului Județean Dâmbovița

Clădirea A   
Suprafața construită = 706,92 m2

Suprafața desfășurată = 2.120,76 m2

2. Teren Domeniul public al județului Dâmbovița și în
administrarea Consiliului Județean Dâmbovița

Suprafața = 20.636 m2

3. Clădire de spitalizare Domeniul public al județului Dâmbovița și în
administrarea Consiliului Județean Dâmbovița

Clădirea B   
Suprafața construită = 290 m2

Suprafața desfășurată = 1.530 m2

4. Clădire administrativă Domeniul public al județului Dâmbovița și în
administrarea Consiliului Județean Dâmbovița

Pavilion central   
Suprafața construită = 936 m2

Suprafața desfășurată = 3.529 m2

5. Clădire de spitalizare Domeniul public al județului Dâmbovița și în
administrarea Consiliului Județean Dâmbovița

Clădire izolator   
Suprafața construită = 179 m2

Suprafața desfășurată = 578 m2

6. Clădire de spitalizare Domeniul public al județului Dâmbovița și în
administrarea Consiliului Județean Dâmbovița

Clădire C3—C4   
Suprafața construită = 384 m2

Suprafața desfășurată = 1.193 m2

7. Clădire de spitalizare Domeniul public al județului Dâmbovița și în
administrarea Consiliului Județean Dâmbovița

Clădire C1—C2   
Suprafața construită = 384 m2

Suprafața desfășurată = 1.193 m2

8. Clădire de spitalizare Domeniul public al județului Dâmbovița și în
administrarea Consiliului Județean Dâmbovița

Clădire cupluri   
Suprafața construită = 299 m2

Suprafața desfășurată = 895 m2

9. Clădire de spitalizare Domeniul public al județului Dâmbovița și în
administrarea Consiliului Județean Dâmbovița

Clădire seniori   
Suprafața construită = 175 m2

Suprafața desfășurată = 557 m2

10. Locuințe de serviciu Domeniul public al județului Dâmbovița și în
administrarea Consiliului Județean Dâmbovița

Locuințe L3   
Suprafața construită = 153,8 m2

Suprafața desfășurată = 441,8 m2

11. Locuințe  de serviciu Domeniul public al județului Dâmbovița și în
administrarea Consiliului Județean Dâmbovița

Locuințe L2   
Suprafața construită = 82,7 m2

Suprafața desfășurată = 254,7 m2

12. Locuințe de serviciu Domeniul public al județului Dâmbovița și în
administrarea Consiliului Județean Dâmbovița

Locuințe L1   
Suprafața construită = 153,8 m2

Suprafața desfășurată = 441,8 m2

13. Biserică Domeniul public al județului Dâmbovița și în
administrarea Consiliului Județean Dâmbovița

Biserică   
Suprafața construită = 38,6 m2

Suprafața desfășurată = 38,6 m2



D E C I Z I I  A L E  P R I M U L U I - M I N I S T R U
GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M U L - M I N I S T R U

D E C I Z I E
privind promovarea temporară a doamnei Iuliana Lascu 

în funcția publică de secretar general al Agenției Naționale
pentru Prestații Sociale

Având în vedere Avizul favorabil nr. 1.880.169 din 29 ianuarie 2009 al
Agenției Naționale a Funcționarilor Publici pentru exercitarea de către doamna
Iuliana Lascu, cu caracter temporar, pentru maximum 6 luni, a funcției publice de
secretar general al Agenției Naționale pentru Prestații Sociale,

în temeiul art. 19 din Legea nr. 90/2001 privind organizarea și funcționarea
Guvernului României și a ministerelor, cu modificările și completările ulterioare, și
al art. 92 alin. (1) și (2) lit. a) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcționarilor
publici, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

primul-ministru emite prezenta decizie.

Articol unic. — Începând cu data intrării în vigoare a prezentei decizii,
doamna Iuliana Lascu se promovează temporar, pe o perioadă de maximum 
6 luni, în funcția publică de secretar general al Agenției Naționale pentru Prestații
Sociale.

PRIM-MINISTRU
EMIL BOC

Contrasemnează:
Șeful Cancelariei Primului-Ministru,

Cătălin Ovidiu Baba

București, 4 februarie 2009.
Nr. 194.

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M U L - M I N I S T R U

D E C I Z I E
pentru eliberarea, la cerere, a doamnei Carmen Filipescu 

din funcția de vicepreședinte al Autorității Naționale 
de Reglementare în Domeniul Energiei

Având în vedere Cererea doamnei Carmen Filipescu referitoare la
eliberarea, începând cu data de 9 februarie 2009, din funcția de vicepreședinte al
Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul Energiei, înregistrată sub
nr. 5/641 din 29 ianuarie 2009,

în temeiul art. 19 din Legea nr. 90/2001 privind organizarea și funcționarea
Guvernului României și a ministerelor, cu modificările și completările ulterioare, și
al art. 9 alin. (1) din Legea energiei electrice nr. 13/2007, cu modificările și
completările ulterioare, 

primul-ministru emite prezenta decizie.

Articol unic. — Pe data de 9 februarie 2009, doamna Carmen Filipescu se
eliberează, la cerere, din funcția de vicepreședinte al Autorității Naționale de
Reglementare în Domeniul Energiei.

PRIM-MINISTRU
EMIL BOC

Contrasemnează:
Șeful Cancelariei Primului-Ministru,

Cătălin Ovidiu Baba

București, 4 februarie 2009.
Nr. 195.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.2009 9



A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E
A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL JUSTIȚIEI ȘI LIBERTĂȚILOR CETĂȚENEȘTI

O R D I N
privind redobândirea cetățeniei române de către unele persoane

Având în vedere rapoartele depuse în temeiul art. 17 alin. 1 din Legea cetățeniei române nr. 21/1991, republicată, cu
modificările și completările ulterioare, de Comisia pentru cetățenie, constituită potrivit art. 13 alin. 1 din aceeași lege,

constatând îndeplinite condițiile prevăzute de art. 10 alin. 1 din Legea nr. 21/1991, republicată, cu modificările și
completările ulterioare,

în temeiul art. 18 alin. 1 din Legea nr. 21/1991, republicată, cu modificările și completările ulterioare, și al art. 6 alin. (4)
din Hotărârea Guvernului nr. 83/2005 privind organizarea și funcționarea Ministerului Justiției și Libertăților Cetățenești, cu
modificările și completările ulterioare,

ministrul justiției și libertăților cetățenești emite următorul ordin:
Art. 1. — Se aprobă cererile de redobândire a cetățeniei

române de către persoanele prevăzute în anexa nr. 1, care au
avut această cetățenie și au solicitat redobândirea ei, cu
menținerea domiciliului în străinătate.

Art. 2. — Se aprobă cererile de redobândire a cetățeniei
române de către persoanele prevăzute în anexa nr. 2, care au

avut această cetățenie și au solicitat redobândirea ei, cu
stabilirea domiciliului în România.

Art. 3. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezentul
ordin.

Art. 4. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al
României, Partea I.

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M U L - M I N I S T R U

D E C I Z I E
pentru eliberarea, la cerere, a domnului Gheorghe Ciubotaru

din funcția de vicepreședinte al Autorității Naționale 
pentru Protecția Consumatorilor

Având în vedere Cererea domnului Gheorghe Ciubotaru referitoare la
eliberarea din funcția de vicepreședinte al Autorității Naționale pentru Protecția
Consumatorilor, înregistrată sub nr. 5/639 din 29 ianuarie 2009,

în temeiul art.15 lit. e) și al art. 19 din Legea nr. 90/2001 privind organizarea
și funcționarea Guvernului României și a ministerelor, cu modificările și
completările ulterioare, precum și al art. 5 alin. (1) din Hotărârea Guvernului
nr. 748/2007 privind organizarea și funcționarea Autorității Naționale pentru
Protecția Consumatorilor, cu modificările ulterioare,

primul-ministru emite prezenta decizie.

Articol unic. — Pe data intrării în vigoare a prezentei decizii, domnul
Gheorghe Ciubotaru se eliberează, la cerere, din funcția de vicepreședinte al
Autorității Naționale pentru Protecția Consumatorilor.

PRIM-MINISTRU
EMIL BOC

Contrasemnează:
Șeful Cancelariei Primului-Ministru,

Cătălin Ovidiu Baba

București, 4 februarie 2009.
Nr. 196.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.200910

p. Ministrul justiției și libertăților cetățenești, 
Alina Mihaela Bica,

secretar de stat

București, 30 ianuarie 2009.
Nr. 407/C.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.2009 11

ANEXA Nr. 1

L I S T A
persoanelor care au solicitat redobândirea cetățeniei române cu menținerea domiciliului în străinătate

1. Aharon Oren, fiul lui Aron Leonida și Rebeca, născut la
data de 9 noiembrie 1951 în localitatea Iași, județul Iași,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Haifa,
str. Klil Hahoresh nr. 4. (2.622/2008)

2. Avidan Shlomo, fiul lui Avădănii Moișă și Rozica, născut
la data de 7 ianuarie 1959 în localitatea Săveni, județul
Botoșani, România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în
Israel, 49503 Petach Tikva, str. Eyn Ganim 5/14. (49/2007)

3. Avram Favel, fiul lui Avram Riven și Betti, născut la data de
29 iulie 1945 în localitatea Iași, județul Iași, România, cetățean
izraelian, cu domiciliul actual în Israel, Mevaseret Zion,
str. Shava Ahavaiot nr. 18. (361/2007)

4. Baltes Michael, fiul lui Baltes Mihail și Maria, născut la data
de 17 februarie 1942 în localitatea Șura Mare, județul Sibiu,
România, cetățean german, cu domiciliul actual în Germania,
Merowingerring 28, 65428 Russelsheim. (714/2008)

5. Banc Rozalia, fiica lui Achim Vasile și Tarcea Maria,
născută la data de 15 decembrie 1944 în localitatea Asuajul de
Sus, județul Maramureș, România, cetățean american, cu
domiciliul actual în S.U.A., 460 W. Touhy, Lincolnwood, Illinois
60712. (2.607/2008)

6. Bar Gita, fiica lui Balan Ițcu și Haia, născută la data de
22 februarie 1949 în localitatea Darabani, județul Botoșani,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel,
Ashdod, str. Nahalal nr. 15.(2.600/2008)

7. Ben Arzi Mariana Simona, fiica lui Alterovici Bernhard și
Dora, născută la data de 11 mai 1948 în București, România,
cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Haifa, str. Katz
Iair nr. 1. (291/2008) Copii minori: Ben Arzi Inbar, născut la data
de 25 iulie 1991.

8. Bergenthal Georges, fiul lui Bergenthal Eugen și Laura,
născut la data de 5 iunie 1934 în localitatea Timișoara, județul
Timiș, România, cetățean francez, cu domiciliul actual în Franța,
Antibes, str. Henri Dohiol nr. 22, cod 06600 (2.127/2008)

9. Boaghe Tamara, fiica lui Neamțu Nichita și Serafima,
născută la data de 27 iunie 1953 în localitatea Piatra-Olt, județul
Olt, România, cetățean moldovean, cu domiciliul actual în
Chișinău, Șos. Balcani nr. 4, ap. 12. (2.449/2007)

10. Bologa Alexandru, fiul lui Alexandru și Maria, născut la
data de 2 mai 1953 în localitatea Cuci, județul Mureș, România,
cetățean australian, cu domiciliul actual în Australia, 31 John
Farrant Drive, Gooseberry Hill, Perth, WA 6076. (1.409RD/2007)

11. Bossanyine Medgyessy Eva, fiica lui Medgyessy Zuard și
Ileana, născută la data de 3 mai 1953 în localitatea Târgu
Mureș, județul Mureș, România, cetățean maghiar, cu domiciliul
actual în Republica Ungară, 1026, Budapesta, Str. Volkmann
nr. 2. (199/2008)

12. Braun Adam, fiul lui Braun Ladislau și Elena, născut la
data de 17 iulie 1961 în București, România, cetățean israelian,
cu domiciliul actual în Israel, Tel Aviv, Ibn Gvirol nr. 178.
(2.125/2008)

13. Braun Avigdor, fiul lui Braun Ladislau și Elena, născut la
data de 3 octombrie 1967 în București, România, cetățean
israelian, cu domiciliul actual în Israel, Tel Aviv, str. Burle Yehuda
nr. 34. (2.124/2008) Copii minori: Braun Morgan Keshet, născut
la data de 19 octombrie 2002, Braun Renee Gayil, născut la
data de 8 februarie 2006.

14. Brener Michael, fiul lui Timofte Gheorghe și Pesa, născut
la data de 23 septembrie 1940 în localitatea Bacău, județul
Bacău, România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în
Israel, Ghivataim, str. Bloh nr. 7. (2.122/2008)

15. Calikjan Elisabeta, fiica lui Stancu Grigore și Ioana,
născută la data de 13 august 1946 în localitatea Coltea, județul
Brăila, România, cetățean sârb, cu domiciliul actual în Serbia,
str. Spanskih Boraca nr. 8/15, Belgrad. (3.736/2005)

16. Campeanu Nicolas John, fiul lui Cîmpeanu Ion și Chițu
Luiza, născut la data de 1 noiembrie 1954 în București,
România, cetățean american, cu domiciliul actual în S.U.A.,
California 7130 Glade Ave Suite C, Canoga Park. (3.739/2005)

17. Cherckez Mileteanu Nora, fiica lui Mileteanu Jean și
Florica, născută la data de 18 septembrie 1954 în localitatea
Piatra-Neamț, județul Neamț, România, cetățean israelian, cu
domiciliul actual în Israel, Alon Hagalil, str. Hahklaim, cod.17920.
(399/2008) Copii minori: Cherckez Guy, născut la data de
30 iunie 1992.

18. Cîrpaci Viorel, fiul lui Urosi și Tanța, născut la data de
24 iunie 1967 în localitatea Puia-Petrii, județul Ialomița,
România, apatrid, cu domiciliul actual în Franța, 12 R Dumas
93800 Epinay Sur Seine. (1.225/2007)

19. Codrianu Andron, fiul lui Codrianu Stan și Maria, născut
la data de 12 martie 1954 în localitatea Iași, județul Iași,
România, cetățean german, cu domiciliul actual în Germania,
96158 Frensdorf In der Leite 10. (551/2008)

20. Cohen Marian Moshe, fiul lui Cohn Iacob și Sidonia,
născut la data de 15 octombrie 1956 în București, România,
cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Mevasseret
Zyon, str. Chavatzelet nr. 17. (2.771/2005) Copii minori: Cohen
Noah, născut la data de 12 februarie 1997.

21. Cohen Mor, fiica lui Marian Moshe și Galit, născută la
data de 4 august 1987 în localitatea Ierusalim, Israel,
cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Mevasseret
Zyon, str. Chavatzelet nr. 17. (2.771/2005)

22. Cohen Rom, fiul lui Marian Moshe și Galit, născut la data
de 23 septembrie 1990 în localitatea Ierusalim, Israel, cetățean
israelian, cu domiciliul actual în Israel, Mevasseret Zyon,
str. Chavatzelet nr. 17. (2.771/2005)

23. Cohen Tova, fiica lui Vainel Șmil și Fani, născută la data
de 3 iulie 1959 în localitatea Bârlad, județul Vaslui, România,
cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Mercaz Sharira,
str. Hahita nr. 17. (2.598/2008) Copii minori: Cohen Shmuel Or,
născut la data de 19 aprilie 1992, Cohen Pinchas Ziv, născut la
data de 23 august 2000.

24. Cojocaru Ion, fiul lui Cojocaru Vasile și Floarea, născut la
data de 11 iunie 1952 în localitatea Malu Spart, județul Giurgiu,
România, cetățean american, cu domiciliul actual în S.U.A.
44 Senter Grove Rod AP P-28 Randolph NY 07869.
(2.613/2008)

25. Constantinescu Ștefan, fiul lui Niculae și Alexandrina,
născut la data de 10 februarie 1968 în București, România,
cetățean suedez, cu domiciliul actual în Suedia, Nickelgrad 4,
cod 16256 Vallingby. (1.509/2006)

26. Costișevschi Constantin Mircea, fiul lui Costișevschi
Aristide și Maria, născut la data de 16 iulie 1951 în localitatea
Brașov, județul Brașov, România, cetățean american, cu
domiciliul actual în S.U.A., 60 Amberwood Lane, Walnut Creek,
CA 94598. (2.609/2008)

27. Crișan Liviu Ovidiu, fiul lui Crișan Liviu și Muntean
Matilda, născut la data de 27 mai 1967 în localitatea Hunedoara,
județul Hunedoara, România, cetățean german, cu domiciliul
actual în Germania, Ballerstedtstr. 5, 80995 Munchen.
(2.597/2008)



28. David Eden, fiica lui Simon și Vera, născută la data de
24 noiembrie 1988 în localitatea Holon, Israel, cetățean
israelian, cu domiciliul actual în Israel, Asdad. (1.566/2006)

29. David Simon, fiul lui Calman și Magda, născut la data de
11 septembrie 1959 în localitatea Bacău, județul Bacău,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel,
Asdad. (1.566/2006) Copii minori: David Karin, născut la data
de 20 octombrie 1993, David Kali, născută la data de
26 noiembrie 1994.

30. Dejeu Olimpiu, fiul lui Octavian și Smaragda-Paulina,
născut la data de 11 mai 1963 în localitatea Timișoara, județul
Timiș, România, cetățean american, cu domiciliul actual în
S.U.A., Cambridge, 993 Memorial DR, ap. 403, Massachusetts.
(4.425/2004)

31. Delano Radu, fiul lui Deleanu Harry-Horia și Sorana,
născut la data de 26 ianuarie 1952 în București, România,
cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Tel Aviv,
Brodetsky nr. 64. (112/2008)

32. Derevenco Andrei, fiul lui Petru și Vera, născut la data de
21 decembrie 1950 în localitatea Cluj, județul Cluj, România,
cetățean american, cu domiciliul actual în New York 10002,
str. 264 East Broadway, ap. C 160. (1.120/2006)

33. Dinur Daphne Edith, fiica lui Shlomo Sergiu și Naomi,
născută la data de 22 iulie 1989 în localitatea Johannesburg,
Africa de Sud, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Africa de
Sud, 2192 Johannesburg, Sunningdale, # 26 Nicolaine Road.
(5.159/2004)

34. Dinur Shlomo Sergiu, fiul lui Feuerverger David și
Ruhala, născut la data de 10 martie 1956 în București,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Africa de
Sud, 2192 Johannesburg, Sunningdale, # 26 Nicolaine Road.
(5.159/2004) Copii minori: Dinur Danielle Ashley, născută la data
de 26 octombrie 1993.

35. Dorner Barbara, fiica lui Garf Pavel și Garf Barbara,
născută la data de 5 octombrie 1947 în localitatea Vladimirescu,
județul Arad, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, Alfons-Stauder-Strase 28, 90453 Nurnberg.
(2.605/2008)

36. Dorner Josef, fiul lui Dorner Iosif și Elisabeta, născut la
data de 6 octombrie 1945 în localitatea Vladimirescu, județul
Arad, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, Alfons-Stauder-Strase 28, 90453 Nurnberg.
(2.606/2008)

37. Dumitrescu Otilia Liana, fiica lui Tătaru Vasile și
Constanța, născută la data de 31 octombrie 1946 în localitatea
Craiova, județul Dolj, România, cetățean american, cu domiciliul
actual în S.U.A., Briarcliff Manor, str. Scarborough Station Road,
N.Y. 10510. (1.908/2006)

38. Ellenbogen Haidavid, fiul lui Filip și Polea, născut la data
de 11 octombrie 1949 în localitatea Iași, județul Iași, România,
cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Hulon,
str. Cadosei Cair 30 ap 29. (81/2006) Copii minori: Ellenbogen
Or, născut la data de 11 iulie 1991.

39. Ellenbogen Ina, fiica lui Zingher Marton și Suzana,
născută la data de 9 mai 1955 în București, România, cetățean
israelian, cu domiciliul actual în Israel, Hulon, str. Cadosei Cair
30 ap 29. (80/2006)

40. Falk Hans Peter, fiul lui Friederich Wilhelm și Edith,
născut la data de 28 aprilie 1941 în localitatea Sibiu, județul
Sibiu, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, Nurnberg, Muggenhofer nr. 29. (2.517/2008)

41. Farkas Arie, fiul lui Iosif și Gizela, născut la data de
16 aprilie 1938 în localitatea Luduș, județul Mureș, România,
cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, K. Moțkin,
str. Moshe Goshen nr. 11. (5.671/2004)

42. Farkas Rut, fiica lui Vainer Aron și Freida, născută la data
de 2 ianuarie 1941 în localitatea Ștefănești, județul Botoșani,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, K.
Moțkin, str. Moshe Goshen nr. 11. (5.670/2004)

43. Făgădău Mircea Dan Gabriel, fiul lui Manu și Maria-
Jeana, născut la data de 25 iulie 1956 în București, România,
cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Kiriat Ono,
Steren 22B. (71/2006) Copii minori: Făgădău Shira Debora,
născută la data de 16 martie 1995, Făgădău Michal Zila,
născută la data de 16 martie 1995, și Făgădău Tomer Alexander,
născut la data de 17 noiembrie 1992.

44. Feig Adalbert, fiul lui Mozeș și Hermina, născut la data de
3 aprilie 1930 în localitatea Sighet, județul Maramureș,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, SD.
Haarazim 2, Ramat Efal 2/33, Ramat Gan 52960. (5.675/2004)

45. Feldinger Moshe, fiul lui Feldinger Mendel și Floare,
născut la data de 29 iunie 1958 în localitatea Oradea, județul
Bihor, România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel,
Natania, str. Dizinsof nr. 44/13. (296/2008)

46. Fischer Ioan, fiul lui Fischer Francisc și Maria, născut la
data de 13 august 1935 în localitatea Oțelu Roșu, județul Caraș-
Severin, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, Friedrichstr. 21B, 97082 Wurzburg. (2.130/2008)

47. Furman Malca, fiica lui Cușmariu Avram și Eva, născută
la data de 19 aprilie 1960 în localitatea Dorohoi, județul
Botoșani, România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în
Israel, Hod-Hasharon, str. Hagewa nr. 18/5. (2.119/2008)

48. Gara Yehudit, fiica lui Gutfreund Andrei și Livia, născut la
data de 5 septembrie 1946 în localitatea Timișoara, județul
Timiș, România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel,
Kfor Vradim, str. Hagame, nr. 13. (836/2007)

49. Gelber Emanuel, fiul lui Iosif și Bianca, născut la data de
26 octombrie 1949 în București, România, cetățean israelian,
cu domiciliul actual în Israel, Qiryat Ono, str. Hertzel nr. 9.
(103/2006)

50. Gemer Moshe, fiul lui Marim și Rasela, născut la data de
13 mai 1958 în localitatea Dorohoi, județul Botoșani, România,
cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Petah Tikva.
(3.758/2005) Copii minori: Gemer Coral, născut la data de
16 ianuarie 1992, Gemer Romi, născut la data de 22 noiembrie
1994, Gemer Din Yacob, născut la data 16 august 1998.

51. George Neil, fiul lui Gheorghe Dumitru și Nedelea, născut
la data de 14 iunie 1956 în București, România, cetățean
american, cu domiciliul actual în S.U.A. 200—10 46th Ave,
Bayside, New York 11361. (2.640/2005)

52. Goldenberg Bernard, fiul lui Tobias și Sura-Rifca, născut
la data de 30 noiembrie 1956 în localitatea Botoșani, județul
Botoșani, România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în
Israel, Oranit, str. Haismin nr. 3. (100/2008)

53. Goldenberg Hagay, fiul lui Bernard și Orli, născut la data
de 15 septembrie 1990 în localitatea Cfar Saba, Israel, cetățean
israelian, cu domiciliul actual în Israel, Oranit, str. Haismin nr. 3.
(100/2008)

54. Goldstein Aharon, fiul lui Herșcu și Tivia, născut la data
de 20 iunie 1945 în localitatea Huși, județul Vaslui, România,
cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Hod-Hasharon,
str. Hadror nr. 27/15. (3.108/2007)

55. Gorbe Margareta, fiica lui Petraș Ambroziu și Iolanda,
născută la data de 24 august 1950 în localitatea Porumbești
Cidreag, județul Satu Mare, România, cetățean american, cu
domiciliul actual în S.U.A., 8302 Penelope Ave, Middle Village,
New York, 11379. (1.931/2006)

56. Gratz Roza, fiica lui Ițicovici Bercu și Hana, născută la
data de 23 martie 1941 în localitatea Iași, județul Iași, România,

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.200912



cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Haifa,
str. Wingate nr. 35. (2.619/2008)

57. Grimberg Estella, fiica lui Faibis Rubin și Cecilia, născută
la data de 15 martie 1936 în localitatea Iași, județul Iași,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel,
Herzlya, str. Harimonim nr. 7. (2.618/2008)

58. Grimberg Ilan, fiul lui Grimberg Solo și Estella, născut la
data de 10 septembrie 1968 în localitatea Iași, județul Iași,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Hod
Hasaron, str. Hachumash nr. 19/4. (2.617/2008)

59. Harutunian Angela, fiica lui Băzgan Ioan și Paraschiva,
născută la data de 7 august 1935 în localitatea Tulcea, județul
Tulcea, România, cetățean american, cu domiciliul actual în
S.U.A., str. 102—40 67 Drive, ap. 4L, Forest Hills, New York
11375. (1.745/2005)

60. Heim Dorina-Monica, fiica lui Haim Ferdinand și Beha
Amalia Terezia Maria Stephaia, născută la data de 26 februarie
1951 în localitatea Timișoara, județul Timiș, România, cetățean
german, cu domiciliul actual în Germania, Goethering 5, 90547
Stein. (2.595/2008)

61. Heim Eugen, fiul lui Agoston Eugen și Iuliana, născut la
data de 21 aprilie 1947 în localitatea Timișoara, județul Timiș,
România, cetățean german, cu domiciliul actual în Germania,
Goethering 5, 90547 Stein. (2.596/2008)

62. Hodlmayr Corneliu Valentin, fiul lui Mateescu Werner și
Michaela Maria, născut la data de 17 martie 1972 în București,
România, cetățean german, cu domiciliul actual în Germania,
Dr. Wild str. 7, D-90766 Furth. (2.398/2007)

63. Ilioviciu Ecaterina, fiica lui Măgureanu Iancu și Maria,
născută la data de 16 iunie 1954 în localitatea Câmpina, județul
Prahova, România, cetățean american, cu domiciliul actual în
S.U.A., 4S776 Inncbrook, Naperville, Illinois 60563.
(2.948/2005)

64. Inbar Rami, fiul lui Iancu Haim și Etty, născut la data de
30 noiembrie 1963 în localitatea Ashqelon, Israel, cetățean
israelian, cu domiciliul actual în Israel, Tzur-Igal, str. Livnim 33.
(1042/2006) Copii minori: Inbar Ohad, născut la data de
1 noiembrie 2000, și Inbar Ofir, născut la data de 4 decembrie
1997.

65. Iorga Anica, fiica lui Săndulache Ioan și Paraschiva,
născută la data de 2 martie 1949 în localitatea Lipova, județul
Bacău, România, cetățean american, cu domiciliul actual în
S.U.A., 7011 Rio Linda Blvd., Riolinda, CA 95673. (5.862/2004)

66. Iorga Emil, fiul lui Panagache și Zamfira, născut la data
de 10 august 1941 în localitatea Pungești, județul Vaslui,
România, cetățean american, cu domiciliul actual în S.U.A.,
7011 Rio Linda Blvd., Riolinda, CA 95673. (5.861/2004)

67. Kazi Tani Nora Alexandra, fiica lui Daneș Constantin și
Stela, născută la data de 4 ianuarie 1940 în localitatea
Călimănești, județul Vâlcea, România, cetățean algerian, cu
domiciliul actual în Algeria, Alger, str. Mourad Didouche nr. 119.
(3.061/2006)

68. Keren Eran, fiul lui Eli și Turner Daphna, născut la data
de 7 iulie 1989 în localitatea Ramat Gan, Israel, cetățean
israelian, cu domiciliul actual în Israel, Tel Aviv. (559/bis/2006)

69. Kinn Georgeta, fiica lui Vasilescu Ilie și Elena, născută la
data de 4 noiembrie 1946 în localitatea Mizil, județul Prahova,
România, cetățean german, cu domiciliul actual în Germania,
MechernerStr. 2 66663 Merzig. (2.527/2008)

70. Kollectiv Galia, fiica lui Natan și Nadia, născută la data de
26 februarie 1976 în localitatea Ierusalim, Israel, cetățean
israelian, cu domiciliul actual în Israel, Ierusalim, str. Beit
Hakerem nr. 16. (2.042/2005)

71. Kraizel Rala, fiica lui Iosif Melich și Carla, născută la data
de 31 iulie 1943 în localitatea Bacău, județul Bacău, România,

cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Hedera-Pardes-
Hana, str. Adecalim nr. 7. (2.118/2008)

72. Landau Henrich, fiul lui Landau Mendel și Sofia, născut
la data de 21 noiembrie 1922 în localitatea Galați, județul Galați,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel,
Givatayim 53523, str. Stamavar 9. (1.780/2004)

73. Lavy Marietta, fiica lui Ziner Smil și Viti, născută la data
de 19 decembrie 1946 în localitatea Iași, județul Iași, România,
cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Naharia, str. Iofe
Nof nr. 43/1. (2.121/2008)

74. Leb Emanoil Menachem, fiul lui Ignat și Serina, născut la
data de 10 mai 1959 în localitatea Cluj-Napoca, județul Cluj,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Kibuts
ein Ghev. (70/2006) Copii minori: Leb Yaron, născut la data de
21 decembrie 1992, și Leb Shiri Sara, născută la data de 14 mai
1996.

75. Leb Eran, fiul lui Emanoil Menachem și Irit, născut la data
de 1 aprilie 1988 în localitatea Tiberias, Israel, cetățean
israelian, cu domiciliul actual în Israel, Kibuts ein Ghev.
(70/2006)

76. Lebovici Martin, fiul lui Isac și Etelka, născut la data de
6 martie 1949 în localitatea Gălăuțaș, județul Harghita,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Kibutz
Gaash. (2.186/2005)

77. Leiter Gershon, fiul lui Leiter Adolf și Eleonora, născut la
data de 21 aprilie 1949 în localitatea Oradea, județul Bihor,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Beer
Sheva, str. Har Meron nr. 17. (2.616/2008)

78. Lenhardt Elisabeth, fiica lui Vaștag Iosif și Elisabeta,
născută la data de 9 decembrie 1940 în localitatea Biled, județul
Timiș, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, Mannheimerstr. 27, 76131 Karlsruhe. (2.349/2007)

79. Lionov Adi, fiica lui Yaron Yakov și Aviva, născută la data de
7 noiembrie 1989 în localitatea Bar Yakov, Israel, cetățean
israelian, cu domiciliul actual în Israel, Ramat-Gan, str. Nachsan 3.
(2.754/2005)

80. Lionov Aviva, fiica lui Lowy Zoltan și Anita, născută la
data de 27 aprilie 1957 în localitatea Craiova, județul Dolj,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel,
Ramat-Gan, str. Nachsan 3. (2.754/2005) Copii minori: Lionov
Enbar, născută la data de 24 iulie 1993, și Lionov Tal, născută
la data de 1 iulie 1997.

81. Loewenton Gerald, fiul lui Mario-Anatole și Charlotte,
născut la data de 27 aprilie 1954 în București, România,
cetățean francez, cu domiciliul actual în Franța, 10 Rue
Verginaud, 75013 Paris. (2.019/2005)

82. Marcu Cornel Emilian, fiul lui Marcu Ioan și Maria, născut
la data de 12 septembrie 1949 în localitatea Șercaia, județul
Brașov, România, cetățean american, cu domiciliul actual în
S.U.A., 19511 23rd Avenue NW, Shoreline, WA 98177.
(2.612/2008)

83. Matei Marian Cătălin, fiul lui Ion și Niculina, născut la data
de 25 ianuarie 1967 în București, România, cetățean suedez,
cu domiciliul actual în Suedia, Stockholm cartier 16849,
Bromma, str. Holbergsgatan nr. 39-2TR. (1.402/2008)

84. Matias Hentica, fiica lui Alterescu Mendel-Strul și
Alterescu Roza, născută la data de 27 iulie 1942 în localitatea
Bacău, județul Bacău, România, cetățean israelian, cu domiciliul
actual în Israel, Rehovot, str. Scolnic nr. 3/5. (2.615/2008)

85. Măcelariu Alice Meta, fiica lui Lorenz Rudolf și Lorenz
Adela, născută la data de 18 mai 1925 în localitatea Sibiu,
județul Sibiu, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, Riesstrasse 78, 80993 Munchen. (51/2008)

86. Mătrescu Florin, fiul lui Petre și Maria, născut la data de
21 aprilie 1940 în localitatea Gurbănești, județul Ilfov, România,

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.2009 13



cetățean german, cu domiciliul actual în Germania,
Schimmelsfeld nr. 50, cod 45139, Essen. (314/2008)

87. Mătrescu Vanda Liana, fiica lui Galea Gheorghe și Galea
Letiția, născută la data de 12 august 1943 în localitatea Deva,
județul Hunedoara, România, cetățean german, cu domiciliul
actual în Germania, Schimmelsfeld nr. 50, cod 45139, Essen.
(313/2008)

88. McVay Liliana Beatrice, fiica lui Breicher Erich și Breicher
Ana-Nicoletta, născută la data de 26 februarie 1958 în
București, România, cetățean american, cu domiciliul actual în
S.U.A., Fishers, str. 10156 Hatherley Way, Indiana 46037.
(2.608/2008) Copii minori: McVay Aaron Daniel, născut la data
de 2 aprilie 1996.

89. Mendel Michael, fiul lui Willy și Simona, născut la data
de 12 aprilie 1966 în București, România, cetățean israelian, cu
domiciliul actual în Israel, Tel Aviv, str. Beit El nr. 12. (533/2008)
Copii minori: Mendel Elad Itzhak, născut la data de
11 septembrie 2001, Mendel Hila, născut la data de 7 decembrie
2007.

90. Miklos Maria Ilona, fiica lui Nicolae și Elena, născută la
data de 25 iunie 1936 în localitatea Oradea, județul Bihor,
România, cu domiciliul actual în Ungaria, Godollo 2100,
str. Furdo nr. 13, jud. Pesta. (2.760/2007)

91. Mois Gheorghe Adrian, fiul lui Gheorghe și Ana, născut
la data de 6 februarie 1971 în localitatea Uivar, județul Timiș,
România, cetățean german, cu domiciliul actual în Germania,
Saarlandstr. nr. 69, cod 76187, Karlsruhe. (304/2008)

92. Mois Gheorghe, fiul lui Mois Grigore și Maria, născut la
data de 22 februarie 1946 în localitatea Moiseni, județul Satu
Mare, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, Saarlandstr. nr. 69, cod 76187, Karlsruhe. (306/2008)

93. Moscovici Chaim, fiul lui Pincu și Roza, născut la data de
23 aprilie 1948 în București, România, cetățean israelian, cu
domiciliul actual în Israel, Ierusalim, str. Arie Ben Eliezer
nr. 41/40.(2.120/2008)

94. Moscovici Relu, fiul lui Moritz și Elena, născut la data de
9 decembrie 1946 în localitatea Roman, județul Neamț,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, 58255
Holon, str. Sokolov nr. 4. (2.419/2008)

95. Mozes Shabtay, fiul lui Ignat și Toba, născut la data de
5 aprilie 1958 în localitatea Negrești-Oaș, județul Satu Mare,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Kfar
Saba, str. Etzion nr. 7. (40/2007)

96. Netea Nicolae, fiul lui Alexandru și Ana, născut la data
de 30 noiembrie 1940 în localitatea Gura Humorului, județul
Suceava, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, 74248 Ellhofen, Weinsberger str. 4. (1.340/2006)

97. Nicoll Cornelius Ioan, fiul lui Necula Ioan și Necula
Cornelia, născut la data de 24 aprilie 1939 în localitatea Bolgrad,
Ucraina, cetățean american, cu domiciliul actual în S.U.A.,
63 Heller Way, Montclair, New Jersey. (3.266/2007)

98. Oded Zilika, fiica lui Herș Buium și Herș Haia Sura,
născută la data de 6 mai 1952 în localitatea Dorohoi, județul
Botoșani, România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în
Israel, Nazareth Illit, str. Tabor 57/2. (3.794/2005)

99. Oeriu Ilan, fiul lui Iancu și Rasela, născut la data de
15 septembrie 1933 în localitatea Dărăbani, județul Botoșani,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Ganei
Tikva, str. Hagalil nr. 81. (3.525/2005)

100. Oieru Yael, fiica lui Henzel Moise Aron și Henzel Ana,
născută la data de 28 ianuarie 1945 în București, România,
cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Ganei Tikva,
str. Hagalil nr. 81. (3.526/2005)

101. Oren Joseph, fiul lui Grunberg Tobias și Grunberg
Reghina, născut la data de 21 aprilie 1945 în București,

România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel,
Yavne, str. Hanegev nr. 48. (2.599/2008)

102. Pasternak Paul, fiul lui Pasternak Alexandru și Otilia,
născut la data de 16 februarie 1948 în localitatea Craiova,
județul Dolj, România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în
Israel, Petah Tikwa, str. Neve Reim nr. 43. (2.603/2008)

103. Paulopol Cornelia, fiica lui Ohanisian Tache și
Gherghina, născută la data de 11 aprilie 1940 în București,
România, cetățean american, cu domiciliul actual în S.U.A., New
York 11563, Lynbrook, 114 Atlantic Ave., ap. 88. (5.588/2004)

104. Perlman Corina, fiica lui Scărlătescu Jean-Rene-
Constant și Jeana, născută la data de 6 martie 1942 în
București, România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în
Israel, Haifa, str. Shearit Haplita 34. (1.157/2005)

105. Perlman Theodor, fiul lui Henry și Rozalia, născut la
data de 19 iulie 1942 în București, România, cetățean israelian,
cu domiciliul actual în Israel, Haifa, Weiz Stephan 33.
(3.708/2005)

106. Pinco Sara, fiica lui Pechilis Marcel și Mariana, născută
la data de 29 noiembrie 1967 în localitatea Huși, județul Vaslui,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel,
Herzliya, str. Ofir nr. 3. (1.168/2008)

107. Prinz Virgil, fiul lui Spijavca Valerian și Elena, născut la
data de 29 august 1942 în localitatea Chișinău, Republica
Moldova, cetățean german, cu domiciliul actual în Germania,
Buchenstr. 3a, 22885 Barsbuttel. (2.126/2008)

108. Reidel Arina, fiica lui Iacobovici Iacob și Estera-Brana,
născută la data de 8 iunie 1935 în localitatea Iași, județul Iași,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel,
Ramat Gan, str. Megadim 3/1, cod 52602. (803/2005)

109. Roscoulet Adrian-Mihail, fiul lui Dan-Mihail și Maria-
Narcisa, născut la data de 22 noiembrie 1972 în localitatea
Brăila, județul Brăila, România, cetățean francez, cu domiciliul
actual în Franța, 9 bis Rue Raspail, 93360 Neuilly Plaisance.
(4.904/2004)

110. Rotman Elian, fiul lui Rotman Leon și Rasela, născut la
data de 4 mai 1956 în localitatea Botoșani, județul Botoșani,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Naale
Doar Naa Modieen 71932. (2.758/2005)

111. Sagy Victor Andrei, fiul lui Soru Sache și Lucia, născut
la data de 27 iulie 1943 în București, România, cetățean
israelian, cu domiciliul actual în Israel, Rishon Lezion.
(3.901/2006)

112. Saiovici Adi, fiul lui Șaiovici Ricu și Șaiovici Olga, născut
la data de 16 august 1967 în București, România, cetățean
israelian, cu domiciliul actual în Israel, Zihron Yacov, str. Ben
Gurion nr. 33. (14/2007) Copii minori: Saiovici Dror Rika,
născută la data de 21 mai 1999, și Saiovici Sagi, născut la data
de 12 februarie 2004.

113. Sajin Viorica, fiica lui Bucur Gheorghe și Iuliana, născută
la data de 4 februarie 1956 în localitatea Brașov, județul Brașov,
România, cetățean american, cu domiciliul actual în S.U.A., 
60 25 75 Avenue, Gleendale, New York 11385. (17.214/2003)

114. Săucan Emil, fiul lui Săucan Alexandru-Mircea și
Susana, născut la data de 21 aprilie 1961 în București,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel,
Nazareth Illit, str. Savion nr. 2. (189/2008)

115. Schlafman Regina, fiica lui Warmflasch Herman și
Warmflasch Pepi, născută la data de 2 noiembrie 1945 în
localitatea Cernăuți, Ucraina, cetățean israelian, cu domiciliul
actual în Israel, Holon, str. Ahad Haam nr. 8.  (2.621/2008)

116. Separide Chris Dumitru, fiul lui Dumitru și Agape, născut
la data de 7 februarie 1939 în localitatea Târgu Bujor, județul
Galați, România, cetățean american, cu domiciliul actual în

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.200914



S.U.A., 31 23 32 nd Street, ap. 12 Astoria, New York 11106.
(1.533/2007)

117. Sfarți Beno, fiul lui Moise și Sura, născut la data de
1 ianuarie 1946 în localitatea Focșani, județul Vrancea,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Hod
Hasharon Ramataim, str. 91—39. (290/2008)

118. Shofet Malca, fiica lui Riesel Ilie și Rasela, născută la
data de 1 decembrie 1957 în localitatea Petroșani, județul
Hunedoara, România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în
Israel, Ghivat Hem, str. Mesek nr. 16. (2.123/2008)

119. Simel Bogdan Andrei, fiul lui Simel Otto și Simel Felicia,
născut la data de 16 februarie 1956 în București, România,
cetățean american, cu domiciliul actual în S.U.A.,1453 Yukon
Dr., Sunnyvale, CA 94087. (2.611/2008)

120. Sinigallia Dino Gianni, fiul lui Rudolf și Donna, născut la
data de 8 februarie 1945 în București, România, cetățean
german, cu domiciliul actual în Germania, Mardorferstr. 16
D-50858, Koln. (2.508/2008)

121. Solomon Jacob, fiul lui Ghidale și Lili, născut la data de
29 iunie 1947 în localitatea Moinești, județul Bacău, România,
cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel, Rehovat,
str. Palmach nr. 22. (3.729/2005)

122. Spiegler Mandy, fiul lui Ziga și Nelly, născut la data de
9 decembrie 1961 în București, România, cetățean israelian, cu
domiciliul actual în Israel, Binyamina, str. Harimon nr. 23.
(2.537/2008)

123. Staicu Bernardine, fiica lui Penchas Adrian și Eugenia,
născută la data de 27 ianuarie 1947 în București, România,
cetățean american, cu domiciliul actual în S.U.A., 30 Joseph
Ave., Bethpage, NY 11714. (1.181/2007)

124. Stamboliu Laetiția Athena Elena, fiica lui Stamboliu Dan-
Valter și Silvia, născută la data de 16 iulie 1956 în localitatea
Timișoara, județul Timiș, România, cetățean american, cu
domiciliul actual în S.U.A., 6935 N. Karlov Ave., Illinois 60712.
(188/2008)

125. Starosta Julien, fiul lui Starusta Zeev și Clarisa, născut
la data de 3 noiembrie 1967 în localitatea Iași, județul Iași,
România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în Israel,
Talpiot, str. Efrata 1, bl. 20, ap. 4. (856/2008) Copii minori:
Starosta Sheli, născut la data de 23 iulie 1999, Starosta Ziv,
născut la data de 26 octombrie 1994, și Starosta Yakir, născut
la data de 22 octombrie 1991.

126. Stoica Adriana, fiica lui Gall Mihai și Angela, născută la
data de 18 iunie 1948 în București, România, cetățean
american, cu domiciliul actual în S.U.A., 45—19 42 nd Str.,
ap. 2C, Long Island City, N.Y. 11104. (2.614/2008)

127. Strat Teodor, fiul lui Strat Ioan Gheorghe și Nușa, născut
la data de 8 februarie 1957 în localitatea Craiova, județul Dolj,
România, cetățean american, cu domiciliul actual în S.U.A.,
6935 N. Karlov Ave., Illinois 60712. (187/2008) Copii minori:
Strat Dan George, născut la data de 13 iunie 1994, și Strat
Nicholas Teodor, născut la data de 9 iunie 1995.

128. Tîlvan Ioan, fiul lui Iosif și Floarea, născut la data de
23 iulie 1946 în localitatea Sebeșul de Jos, județul Sibiu,
România, cetățean canadian, cu domiciliul actual în Canada,
Montreal, str. Berri nr. 10180, ap. 1, Quebec. (3.135/2007)

129. Varshel Harel Sara, fiica lui Zucherman Izrael și
Zucherman Anuța, născută la data de 4 septembrie 1955 în
localitatea Iași, județul Iași, România, cetățean israelian, cu
domiciliul actual în Israel, Kiriat Haim, str. Hagdud Haivri nr. 21.
(2.620/2008)

130. Vetris Malka, fiica lui Meilic Strul și Meilic Matilda,
născută la data de 12 iulie 1957 în localitatea Botoșani, județul
Botoșani, România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în
Israel, Kiriat Motkin, str. Sapir nr. 5/1. (2.601/2008)

131. Viertel Silvia, fiica lui Marcus David-Leib și Malca,
născută la data de 23 aprilie 1947 în localitatea Fălticeni, județul
Suceava, România, cetățean israelian, cu domiciliul actual în
Israel, Kiriat Haim, str. Irhak Iativ nr. 55, Haifa. (198/2008)

132. Vlăduță-Kirițescu Maria Victoria Iulia, fiica lui Vlăduță
Richard și Martha Maria, născută la data de 2 iulie 1942 în
București, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, Hermannsplatz nr. 16, 41460 Neuss. (3.134/2007)

133. Vlăduță-Kirițescu Constantin Ștefan, fiul lui Kirițescu
Costin și Alexandra, născut la data de 3 decembrie 1943 în
București, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, Hermannsplatz nr. 16, 41460 Neuss. (3.133/2007)

134. Vogel Ileana Aura, fiica lui Niculescu Aurel Nestor și
Georgeta Maria, născută la data de 7 februarie 1970 în
localitatea Brașov, județul Brașov, România, cetățean german,
cu domiciliul actual în Germania, Altkonigstr. 14, 61250 Usingen.
(2.074/2007) Copii minori: Vogel David Constantin, născut la
data de 7 septembrie 2006, și Vogel Julia Eleonore, născută la
data de 1 noiembrie 1997.

135. Wagner Walter, fiul lui Wagner Petru și Ecaterina,
născut la data de 1 noiembrie 1951 în localitatea Zăbreni,
județul Arad, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, Hans-Thoma-Weg 6/A, 77830 Buhlertal.
(2.623/2008)

136. Walla Mirela Florina, fiica lui Florescu Nicolae și Lucia,
născută la data de 3 iulie 1962 în localitatea Timișoara, județul
Timiș, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, Thomas-Mann-Strasse 18, 08058 Zwickau. (557/2008)

137. Walter Sofia, fiica lui Minda Ioan și Ana, născută la data
de 9 august 1938 în localitatea Igriș, județul Timiș, România,
cetățean german, cu domiciliul actual în Germania, 81735
Munchen, Karl-Marx-Ring 22. (553/2008)

138. Weingartner Karin Marianne, fiica lui Reitter Gaspar
Francisc și Erica Melita, născută la data de 9 decembrie 1954 în
localitatea Deva, județul Hunedoara, România, cetățean
german, cu domiciliul actual în Germania, Hans-Sachs, str. 32
82194 Grobenzell. (2.128/2008)

139. Weisz Shoshy, fiica lui Leibenson Heinrich și Beluța,
născută la data de 19 septembrie 1946 în localitatea Galați,
județul Galați, România, cetățean israelian cu domiciliul actual
în Israel, Haifa, str. Șear Hagai nr. 7. (2.395/2007)

140. Wolf Stefan, fiul lui Secosan Stefan și Elisaveta, născut
la data de 23 februarie 1957 în localitatea Tomnatic, județul
Timiș, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, Jos-Von-Eichendorff-Weg 15, 76437 Rastatt.
(2.594/2008)

141. Zisu Mihai, fiul lui Zisu Nicolae și Ecaterina, născut la
data de 16 februarie 1945 în localitatea Dobromir Vale, județul
Constanța, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, 47055 Duisburg, Hultschinerstr. 125. (2.885/2007)

142. Zisu Shmuel, fiul lui Zisu Isac și Malvina, născut la data
de 23 noiembrie 1939 în București, România, cetățean israelian,
cu domiciliul actual în Israel, Holon, str. Ana Frank nr. 4/21.
(2.602/2008 )

143. Zlatar Floarea, fiica lui Ionel și Lămîia, născută la data
de 24 octombrie 1984 în localitatea Timișoara, județul Timiș,
România, apatrid, cu domiciliul actual în Franța, 3 Rue Des
Peres, cod 95170, Deuil La Barre. (67/2008)

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.2009 15



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 70/5.II.200916

ANEXA Nr. 2

L I S T A

persoanelor care au solicitat redobândirea cetățeniei române, cu stabilirea domiciliului în România

1. Beskidt Rudolf, fiul lui Beskid Adolf și Maria, născut la data
de 5 mai 1955 în localitatea Vișeu de Sus, județul Maramureș,
România, cetățean german, cu domiciliul actual în Germania,
Fritz-Erlerstr. 2, 76316 Malsch. (2.604/2008)

2. Depner Alfred, fiul lui Depner Albert și Ecaterina, născut la
data de 14 octombrie 1955 în localitatea Ghimbav, județul
Brașov, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, 71034 Boblingen Dagersheim, Goethestr. 3A.
(3.272/2006)

3. Flegot Alexandru, fiul lui Flegot Alexandru și Suciu Maria,
născut la data de 24 iunie 1946 în localitatea Valea Rea, județul
Constanța, România, apatrid, cu domiciliul actual în Constanța,
Str. Mugurului nr. 8, județul Constanța. (2.521/2008)

4. Marzenacker Maria, fiica lui Merzenaker Petru și Terezia,
născută la data de 29 august 1942 în localitatea Tolvadia, județul
Timiș, România, cetățean german, cu domiciliul actual în
Germania, Friedrich-Naumann-Strasse nr. 54, cod 76187
Karlsruhe. (315/2008)

5. Memisi Abdullah, fiul lui Memiși Enver și Nadiea, născut la
data de 2 ianuarie 1971 în localitatea Slatina, județul Olt,
România, cetățean albanez, cu domiciliul actual în Slatina,
Str. Victoriei nr. 3, bl. 3, sc. C, ap. 11, județul Olt. (658/2008)

6. Munteanu Stahl Marian, fiul lui Munteanu Dumitru și Maria,
născut la data de 17 august 1953 în București, România,
cetățean german, cu domiciliul actual în Germania, 94315
Straubing, Rennbahnstr. 43. (1.310/2006)

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,
IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 
(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro
Adresa pentru publicitate: Centrul de vânzări și informare, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.411.58.33 și 021.410.47.30, fax 021.410.77.36 și 021.410.47.23
Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 70/5.II.2009 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|324190]


